
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

N° 172 publié le 29 octobre 2020

Sommaire affiché du 29 octobre 2020 au 28 décembre 2020



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 172 publié le 29 octobre 2020

SOMMAIRE

DCPPAT

- Arrêté n° 2020-PREF/DCPPAT/BUPPE/251 du 20 octobre 2020 portant décision de passer-outre un avis
d’évaluation domaniale pour une acquisition par l’État de 4 parcelles sur la commune de Boullay-les-
Troux

-  Arrêté  préfectoral  n°  2020-PREF/DCPPAT/BUPPE/  252  du  21  octobre  2020  portant  mise  en
consultation du dossier relatif à la demande d’enregistrement présentée par la Société ETS ARNOULT
pour l’exploitation localisée lieu-dit "Les fonds de la Boissière" sur la commune de BOUVILLE (91 880)

-   Ordre  du  jour  de  la  réunion  du  25  novembre  2020  de  la  Commission  départementale
d’aménagement commerciale statuant sur le projet d’extension d’un magasin à l’enseigne SPORT 2000
à Gif-sur-Yvette

-  Arrêté  préfectoral  n°2020-PREF/DCPPAT/BUPPE/254  du  26  octobre  2020  mettant  en  demeure  la
société  SAMSON  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son  établissement  situé  sur  la
commune d'Étampes (91150)

-  ARRÊTÉ  INTER-PRÉFECTORAL  n°  2020/  3219  du  27  octobre  2020  prescrivant  l’ouverture  d’une
enquête parcellaire relative à la maîtrise foncière des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de
la Coulée Verte de l’interconnexion des TGV dite « LA TEGEVAL » sur le territoire des communes de
Créteil, Limeil-Brévannes, Valenton, Villecresnes (Val-de-Marne) et Yerres (Essonne)

- ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2020/PREF/DCPPAT/BUPPE/267 du 27 octobre 2020 portant autorisation
environnementale,  au titre de la loi sur l’eau et les milieux aquatiques,  en vue de la régularisation
administrative des installations concernant le projet de construction de la résidence " les rives de
Seine " sur la commune d'Athis-Mons, présentée par la société France Pierre 2

DCSIPC

- Arrêté 2020-PREF-DCSIPC-BSIOP- 1092 du 13 octobre 2020 modifiant le système de vidéoprotection
du commissariat les Ulis à LES ULIS

- Arrêté 2020-PREF/DCSIPC/BSIOP N° 1255 du 20 octobre 2020 portant modification de l’arrêté 2019 -
PREF/DCSIPC/BSIOP N° 307 du 29 mars 2019 portant désignation des membres du Comité d’Hygiène,
de Sécurité et des Conditions de Travail Départemental de la Police Nationale

- Arrêté 2020-PREF/DCSIPC/BSIOP N° 1256 du 20 octobre 2020 portant modification de l’arrêté 2019 -
PREF/DCSIPC/BSIOP N° 289 du 18 mars 2019 relatif à la composition du Comité Technique des Services
Déconcentrés  de la Police Nationale du département de l’Essonne

DDCS

-  Arrêté  n°  2020  -DDCS-91-  n°  222  du  23  octobre  2020  portant  approbation  de  la  convention
constitutive du groupement d'intérêt public ayant pour objet d'administrer le Fonds de Solidarité
pour le Logement de l'Essonne

DDFIP

- 2020 - DDFIP - 100  Arrêté relatif à l'ouverture au public des services de la publicité foncière et du
service départemental de l'enregistrement de la Direction Départementale des Finances Publiques de
l'Essonne

- 2020 - DDFIP - 105  Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection des
candidatures  à  un  recrutement  sans  concours  dans  le  corps  des  agents  techniques  des  Finances
publiques dans le département de l'Essonne

- 2020 - DDFIP - 107  Délégation de signature pour les agents du Service des impôts des entreprises de
Palaiseau



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 172 publié le 29 octobre 2020

DDT

- Arrêté n°2020-DDT-SE-273 du 15/10/2020 portant mise en demeure de déposer un nouveau dossier
de demande d’autorisation environnementale pour l'aménagement de la ZAC de "La Plaine Saint-
Jacques"  située  sur  la  commune  d'Ormoy,  ayant  fait  l’objet  de  l'arrêté  d’autorisation  n°  2018-
PREF/DCPPAT/BUPPE/223 du 25 octobre 2018

- Arrêté n°  2020-DDT-SHRU-287 du 28 octobre 2020 rendant  exécutoire  la  facture émise par  LES
RÉSIDENCES YVELINES ESSONNE

DRCL

-  Arrêté  préfectoral  n°  2020-PREF-DRCL-620  du 28  octobre  2020  portant  sur  la  modification  des
statuts de la communauté de communes des deux vallées (CC2V) accompagné des statuts modifiés

DRIEA

- Décision du 27 octobre 2020 portant déclassement rétroactif des parcelles cadastrées AY 13 - 17 et
19 situées à Montgeron (91)

PREFECTURE DE POLICE

- Arrêté n°2020-00897 modifiant l’arrêté n° 2019-00803 du 2 octobre 2019, accordant délégation de la
signature préfectorale au préfet, secrétaire général pour l'administration de la préfecture de police

- Arrêté n°2020-00894 relatif aux missions et à l’organisation de la direction de l’ordre public et de la
circulation

SOUS-PREFECTURE D’ETAMPES

- Arrêté n° 304/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Arrancourt

- Arrêtés n° 305/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Authon-la-Plaine

- Arrêtés n° 306/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Boissy-la-Rivière

- Arrêté n° 307/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Boissy-le-Sec

- Arrêté n° 308/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Boutervilliers

- Arrêtés n° 309/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Brouy

- Arrêté n° 310/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Guigneville-sur-Essonne

- Arrêté n° 311/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Marolles-en-Beauce

- Arrêté n° 312/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Mauchamps

- Arrêté n° 313/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Ormoy-la-Rivière

- Arrêté n° 314/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Orveau



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 172 publié le 29 octobre 2020

- Arrêté n° 315/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune du Plessis-Saint-Benoist

- Arrêté n° 316/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Richarville

- Arrêté n° 317/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Roinvilliers

- Arrêté n° 318/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Saint-Escobille

- Arrêté n° 319/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Saint-Hilaire

- Arrêté n° 320/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Souzy-la-Briche

- Arrêté n° 321/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Vayres-sur-Essonne

- Arrêté n° 322/2020/SPE/BAT du 15 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Villeneuve-sur-Auvers

- Arrêté n°325/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Itteville

- Arrêté n°326/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Dourdan

- Arrêté n°327/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Auvers-Saint-Georges

- Arrêté n°328/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Baulne

- Arrêté n°329/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Boissy-sous-Saint-Yon

- Arrêté n°330/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Breux-Jouy

- Arrêté n°332/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Brières-les-Scellés

- Arrêté n°333/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Etréchy

- Arrêté n°334/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune d'Etampes

- Arrêté n°335/2020/SPE/BAT du 18 octobre 2020 portant nomination des membres des commissions
de contrôle pour la révision des listes électorales pour la commune de Corbreuse

SOUS-PREFECTURE DE PALAISEAU

-  Arrêté  préfectoral  n°2020/SP2/BCIIT/247  du  26  octobre  2020  portant  modification  des  limites
territoriales entre Verrières-le-Buisson et Bièvres



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 172 publié le 29 octobre 2020















COMMISSION DÉPARTEMENTALE 
D'AMÉNAGEMENT COMMERCIAL 

***
RÉUNION DU  25 NOVEMBRE 2020 A 9H30

***
ORDRE DU JOUR

9 HEURES 30  : COMMUNE DE GIF-SUR-YVETTE

Demandeur : SCI DIDILINE
 
Nature de la demande :  Projet d’extension d’extension d’un bâtiment commercial à l’enseigne  
SPORT 2000, de 550,20 m² de surface de vente supplémentaire, situé route de la Noue, au sein de 
la zone commerciale Val Courcelle à Gif-sur-Yvette (91190)

      Elus et personnalités qualifiées du département de l’Essonne     :

 Monsieur le Maire de Gif-sur-Yvette

 Monsieur le président de la Communauté d’agglomération PARIS SACLAY, ou son représentant

 Monsieur le maire de Massy

 Monsieur le Président du Conseil départemental, ou son représentant 

 Madame la Présidente du Conseil régional, ou son représentant 

 Un membre représentant les maires au niveau départemental
 

 Un membre représentant les intercommunalités au niveau départemental

Deux personnalités qualifiées en matière de consommation et protection des consommateurs

Deux  personnalités  qualifiées  en  matière  de  développement  durable  et  d’aménagement  du
territoire

Trois personnalités qualifiées représentant le tissu économique     :  

- Un représentant de la Chambre de commerce et d’industrie 

- Un représentant de la Chambre de métiers et de l’artisanat

- Un représentant de la Chambre de la chambre d’agriculture de la Région Ile-de-France

Elu et  personnalités qualifiées du département des Yvelines

La personne chargée d’animer le commerce de centre-ville de la commune d’implantation

 L’agence du commerce compétente sur le territoire de la commune d’implantation

Représentants des associations de commerçants     de la commune d’implantation dans la limite de  
deux associations (Gif-sur-Yvette)

Représentants des associations de commerçants de chacune des communes limitrophes incluse
dans  la zone  de  chalandise  dans  la  limite  de  deux  associations  par  commune (Saint-Aubin,
Villiers-le-Bâcle, Bures-sur-Yvette, Gometz-la-Ville, Gometz-le-Châtel, Saint-Rémy-lès-Chevreuse)

























































































































2020 - DDFIP - n° 107

















PRÉFET Direction départementale des territoires
DE L'ESSONNE Service Habitat et Renouvellement Urbain
liijerté Bureau du Parc Privé
Égalité
Fraternité

Arrêté préfectoral n® 2020-DDT-SHRU-n''2.8 > du ^ ̂
rendant exécutoire la facture émise par LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE

Le Préfet de TEssonne

Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code le la construction et de l'habitation et notamment le point II de l'article L.521-3-1, les points
IV et VI de l'article L.521-3-2 ;

VU l'arrêté ARS91-2017-VSS n°027 du 09 mai 2017 mettant en demeure Monsieur BAFOUNTA Germain

demeurant 2 square Surcouf à GRIGNY (91350) de faire cesser l'état de suroccupation de l'unité de
location n°5 du logement situé au 7®'"® étage au fond à gauche en sortant de l'ascenseur de l'immeuble
sis 10 square Surcouf à GRIGNY (91350), références cadastrales n°152 parcelle AK, en application de
l'article L.1331-23 du Code de la santé publique ;

VU le relogement effectué par le bailleur social LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE, suite à la
défaillance de Monsieur BAFOUNTA Germain et à l'entrée dans les lieux du locataire le 6 mars 2019 ;

VU la facture en date du 15/07/2019 de 3426,84€ émise par le bailleur social LES RESIDENCES YVELINES
ESSONNE dont le siège social est situé 1145-147 rue Yves Le Coz - RP 1124 - 78011 Versailles cedex,
envers Monsieur BAFOUNTA Germain ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Éric JALON, préfet hors classe, en
qualité de préfet de l'Essonne ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

ARRÊTE

Article premier : La facture produite par LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE à l'encontre de Monsieur
BAFOUNTA Germain, arrêtée à la somme de trois mille quatre cent vingt-six euros et quatre-vingt-
quatre centimes (3426,84€), en application des dispositions du VI de l'article L.521-3-2 du code de la

construction et de l'habitation, est rendue exécutoire.

Article 2 : Le cas échéant, la contestation du bien-fondé de la facture devra être présentée, avant tout
recours Juridictionnel, au bailleur social LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE, dans les deux mois à

compter de la notification de l'état exécutoire, ou du paiement s'il est antérieur à la notification.



Article 3 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l'application du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'Essonne.

Évry-Courcouronnes, le 2 8 OCT. 2020

fric JALON

2/2
































































































































































